Politička zajednica i Crkva su, svaka na svom području, neovisne jedna o drugoj i autonomne. Obadvije su, iako s različita naslova, u

eorumdem hominum vocadoni personali et sodali inserviunt. Quod servidum eo efficacius in omnium bonum eacercebunt, quo ambae melius sanam cooperadonem inter se colunt, attendis quoque locorum temporumque adiunctis. Homo enim ad solum ordinem temporalem non coarctatur, sed in historia humana vivens aeternam suam vocationem integre servat. Ecclesia vero, in Redemptoris amore fundata, ad hoc confert ut intra nationis terminos et inter nationes iustitia et caritas latius vigeant. Evangelicam veritatem praedicando atque omnes navitads humanae provindas, per suam doctrinam et testimonium a, christifidelibus ezhbitum, illuminando, edam politicam civium libertatem et responsabilitatem reveretur atque promovet.

Apostoli ipsorumque succēssores et horum cooperatores, cum mitantur ut hominibus Christum mundi Salvatorem annuntient, in suo apostolatu exercendo Dei potentia innituntur, qui persaepe in testium infirmitate virtutem Evangelii manifestat. Quicumque enim Dei verbi ministerio se devovent, utantur oportet viis et subsidiis Evangelio propriis, quae in pluribus a terrenae dvitatis subsidiis differunt.

Res quidem terrenae et ea, quae in hominum condidone hunc mundum exsuperant, arcte inter se iunguntur, et ipsa Ecclesia rebus temporalibus utitur quantum propria eius missio id postulat. Spem vero suam in privilegiis ab auctoritate civili oblati non reponit; immo quorundam iurium legitime acquisitorum exerddo renuntiabit, ubi consdterit eorum usu sinceritatem sui testimonii vocari in dubium aut novas vitae condidones aliam exigere ordinadonem. Semper autem et ubique ei fas sit cum vera libertate fidem praedicare, socialem suam doctrinam • docere, munus suum inter homines expedite ezercere necnon iudidum morale ferre, etiam de rebus quae ordinem politicum respidunt, quando personae iura fundamentalia aut animarum salus id eadgant, omnia et sola'subsidia adhibendo, quae Evangelio et omnium bono secundum temporum et condidonum diversitatem congruant.

Fideliter Evangelio adhaerens et suam missionem in mundo exercens, Ecclesia, cuius est, quidquid verum, bonum et pulchrum in communitate humana invenitur, fovere ac devare.» pacem inter homines ad Dd gloriam roborat.^{1*}

Caput V

DE FACE FOVENDA ET DE COMMUNITATE GENTIUM PROMOVENDA

77. (*Introductio*). Hisce nostris annis, quibus aerumnae et angustiae ex gfassante vel impendente bello profluentes adhuc gravissimae inter homines perdurant, universa familia humana ad horam siimmi discriminis in suae maturitads processu pervenit. In unum paulatim